

DEBE DECIR:

Ítem 4.10 Iluminación LED SOLAR con distribución unilateral.

Item N°		4.10				
Descripción:		Iluminación con artefactos LED				
Unidad:		SOLAR con distribución unilateral.				
		un				
A Equipos		Potencia HP	Rendimiento un/h	Horas de Equipo h/un	Costo Horario Gs	Costo Total Gs
B Mano de Obra		Unidad	Cantidad	Costo Unitario Gs	Costo Total Gs	
C Producción del Equipo:		1,00 un/Hs				
D Costo Unitario de Ejecución=(A+B)/C						
E Materiales		Unidad	Cantidad	Costo Unitario Gs	Costo Total Gs	
Iluminación con artefactos LED SOLAR con distribución unilateral.		un	1	7.000.000	7.000.000	
						7.000.000
F Transportes		DMT	Cantidad	Costo Unitario Gs	Costo Total Gs	
COSTO DIRECTO TOTAL		D+E+F				7.000.000
GG	GASTOS GENERALES % S/CDT	8,00%			7.000.000	560.000
Bel	BENEFICIOS E IMPUESTOS % S/CDT	17,00%			7.000.000	1.190.000
COSTO UNITARIO		8.750.000				
CU	COSTO UNITARIO TOTAL CDT+GG+Bel	8.750.000				
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	10,00%			8.750.000	875.000
COSTO UNITARIO ADOPTADO		9.625.000				
						MOPC

Ing. Víctor Olmedo
Coord. Unidad Ejecutora Proyecto
Defensa Costera y Puentes
M.O.P.C.

Ítem 4.11 Iluminación LED SOLAR con distribución central doble.

Item N°		4.11				
Descripción:		Iluminación con artefactos LED SOLAR con distribución central doble.				
Unidad:		un				
A	Equipos	Potencia	Rendi	Horas de	Costo	Costo
		HP	miento un/h	Equipo h/un	Horario Gs	Total Gs
B	Mano de Obra	Unidad	Cantidad	Costo	Costo	
				Unitario Gs	Total Gs	
C	Producción del Equipo:			1,00 un/Hs		
D	Costo Unitario de Ejecución=(A+B)/C					
E	Materiales	Unidad	Cantidad	Costo	Costo	
				Unitario Gs	Total Gs	
Iluminación con artefactos LED SOLAR con distribución central doble.		un	1	10.500.000	10.500.000	
				10.500.000		
F	Transportes	DMT	Cantidad	Costo	Costo	
				Unitario Gs	Total Gs	
				10.500.000		
COSTO DIRECTO TOTAL		D+E+F		10.500.000		
GG	GASTOS GENERALES % S/CDT			8,00%	10.500.000	840.000
Bel	BENEFICIOS E IMPUESTOS % S/CDT			17,00%	10.500.000	1.785.000
COSTO UNITARIO				13.125.000		
CU	COSTO UNITARIO TOTAL CDT+GG+Bel			13.125.000		
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO			10,00%	13.125.000	1.312.500
CU+IVA	COSTO UNITARIO ADOPTADO			14.437.500		
					MOPC	

[Firma]
Lise Alejandra Vera
Coord. Unidad Ejecutora Proyecto
Defensa Costera y Puentes
M.O.P.C.

Lise Alejandra Vera
Directora
Unidad Operativa de Contratación